
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 Settore V - Qualità della Vita 

 Servizi Sociali e alla Famiglia

DETERMINAZIONE

N. 1403 del 10/05/2019

N. Sett. 297 /DS_V del 10/05/2019

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI 
GESTORI DI STRUTTURE RESIDENZIALI E SEMIRESIDENZIALI E DI STRUTTURE 
RICETTIVE PER SERVIZIO DI PRONTA ACCOGLIENZA ABITATIVA TRANSITORIA A 
FAVORE DI PERSONE E/O NUCLEI FAMILIARI IN DIFFICOLTA' DI NATURA ABITATIVA 
- PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE ISTANZE. 

IL DIRIGENTE

Richiamate:

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 409 del 06/12/2019 avente per oggetto “Servizio di 
accoglienza residenziale e semiresidenziale per minori, minori stranieri non accompagnati e madri 
con minori, giovani adulti, anziani e disabili in strutture residenziali; Servizio di pronta accoglienza 
abitativa transitoria, a favore di persone e/o nuclei familiari in difficoltà di natura abitativa. 
Attivazione sistema di accreditamento degli operatori economici. Linee di indirizzo al Dirigente”;

- la propria determinazione n. 1112 del 11/04/2019 con cui sono è stato approvato l’Avviso 
pubblico per la formazione di un Elenco di operatori economici gestori di strutture residenziali e 
semi residenziali e di strutture ricettive per servizio di pronta accoglienza abitativa transitoria a 
favore di persone e/o nuclei familiari in difficoltò di natura abitativa;



Dato atto che il suddetto Avviso e la relativa modulistica sono in pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’ente fino al 10 maggio 2019, termine ultimo per la presentazione delle istanze di inserimento negli 
Elenchi di cui sopra da parte degli operatori economici interessati;

Tenuto conto della complessità della procedura e della difficoltà a ottenere la documentazione necessaria, 
rappresentata da diversi operatori interessati alla partecipazione all’Avviso in oggetto;

Considerato che è nell’interesse dell’Amministrazione comunale garantire la più ampia partecipazione alla 
procedura;

Ritenuto opportuno disporre una proroga del temine per la presentazione delle istanze di partecipazione 
all’Avviso pubblico per la formazione di un Elenco di operatori economici gestori di strutture residenziali e 
semi residenziali e di strutture ricettive per servizio di pronta accoglienza abitativa transitoria a favore di 
persone e/o nuclei familiari in difficoltà di natura abitativa, alle 23,59 del 20 maggio 2019;

Dato atto che:

- con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 27.03.2019 con il quale è stato approvato il D.U.P 
2019/2020 ed il Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021;

- con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 142 del 17/04//2019 è stato approvato il P.E.G.  per il triennio 
2019/2021;

Ritenuta la propria competenza:

- ai sensi e per gli effetti degli artt. 107 del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e, più specificamente, in virtù del decreto 
sindacale n. 4 del 12.02.2019 che ha assegnato al sottoscritto le funzioni afferenti la responsabilità 
dirigenziale del Settore V – Qualità della Vita;

- in virtù del Decreto Sindacale n. 15 del 14.06.2018 che ha assegnato al sottoscritto le funzioni afferenti 
alla responsabilità del trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679 del 
Settore V – Qualità della Vita;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n.267/2000, T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

Dato atto che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e ss.mm.ii.;

Visti il D. Lgs. 118/11 e il D.Lgs. 126/14;

Visto il D.Lgs. 50 del 18.04.2016;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità,



DETERMINA

Di dare corso agli atti e indicazioni riportate nelle premesse del presente atto;

- di prorogare il termine per la presentazione delle istanze di partecipazione all’Avviso pubblico per la 
formazione di un Elenco di operatori economici gestori di strutture residenziali e semi residenziali e di 
strutture ricettive per servizio di pronta accoglienza abitativa transitoria a favore di persone e/o nuclei 
familiari in difficoltò di natura abitativa, fissando la scadenza al 20 maggio 2019 h. 23,59;

-  di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione ai sensi del D.Lgs. n.33 
del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii., quale condizione di efficacia dello stesso.

L’ISTRUTTORE

M.G.

Il Dirigente

NURRA PIETRO / ArubaPEC S.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 
pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 
241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


